
UCHWAŁA Nr XXXV/305/2005 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 maja  2005 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2005 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6, 19 lit. d i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca
1998r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r.  Nr 142,  poz.  1590,  z późn.  zm),
art. 109 i  124 ust.  1pkt.  1,  2,  4, 4a i 6 ustawy z dnia  26 listopada 1998r.  o finansach

publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego

uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa o kwotę 54 580 923 zł, w tym:
a) dochody na zadania własne o kwotę  54 245 523 zł w tym na zadania realizowane z
udziałem  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i  funduszu  spójności  Unii
Europejskiej zmniejsza się dochody o kwotę 754 477 zł, zgodnie za załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały,
b) dochody na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji
rządowej o kwotę 335 400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 54 580 923 zł, w tym:
a) wydatki na zadania własne o kwotę  54 245 523 zł, w tym na zadania realizowane z
udziałem środków pochodzących  z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności  Unii
Europejskiej o kwotę 213 823 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,
b)  wydatki  na zadania  realizowane na podstawie porozumień z organami administracji
rządowej o kwotę 335 400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się przychody budżetu województwa na rok 2005 o kwotę  2 325 523 zł, w
tym:
a) zwiększa się przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych o kwotę 4 711 625 zł,
b) zwiększa się przychody z tytułu  spłat  pożyczek i  kredytów udzielonych ze środków

publicznych o kwotę 2 800 000 zł.



c) zmniejsza  się  przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań
realizowanych  z  udziałem  środków  pochodzących   z  Unii  Europejskiej  o  kwotę
1 109 526 zł

d) zmniejsza się przychody z zaciągniętych kredytów i  pożyczek na rynku krajowym o
kwotę   4 076 576 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

4. Zwiększa się rozchody budżetu województwa o kwotę 2 325 523 zł, w tym:
a) zwiększa się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów o kwotę 3 080 000 zł,
b) zmniejsza się rozchody z  tytułu spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej  o  kwotę

754 477 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

5.  Zmniejsza  się  kredyt  długoterminowy na  sfinansowanie  wydatków nie  znajdujących

pokrycia w dochodach Województwa o kwotę  4 076 576 zł.

6.  Dokonuje  się  zmiany  w  planie  wydatków   na  programy  i  projekty  realizowane  ze
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej,
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

7.  Zwiększa  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  o  kwotę

28 640  000 zł.   Wykaz  wieloletnich  programów  inwestycyjnych  po  zmianach  stanowi
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

8.  Dotychczasowy  §15  pkt.  3  Uchwały  Nr  XXIX/245/2004  Sejmiku  Województwa
Opolskiego  z  dnia  21  grudnia  2004  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Województwa
Opolskiego na 2005 rok otrzymuje brzmienie:  „Upoważnia się Zarząd Województwa do
udzielania  z  budżetu  województwa  krótkoterminowych  pożyczek  w  2005  roku
wojewódzkim jednostkom organizacyjnym posiadającym osobowość prawną do wysokości
5 100 000 zł, w przypadku wystąpienia braku płynności finansowej w tych jednostkach”.

9.  W Uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXIX/245/2004 z dnia 21 grudnia
2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2005 r. w  paragrafie
15 dopisuje się pkt. 4 o brzmieniu:



„Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  udzielenia  z  budżetu  województwa
długoterminowej  pożyczki  dla  Regionalnej  Instytucji  Finansującej  –  Stowarzyszenia
Promocja  Przedsiębiorczości  w  Opolu,  w  kwocie  280  000 zł  z  przeznaczeniem  na
prefinansowanie Pomocy Technicznej ZPORR w 2005 r.”

10. Zwiększa się plan przychodów funduszy celowych o kwotę 800 000 zł.

11. Zwiększa się plan rozchodów funduszy celowych o kwotę 4 220 000 zł,  w tym plan

wydatków majątkowych o kwotę 4 220 000 zł.

12. Plan  przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na
2005 r.  po  zmianach zawiera załącznik  nr  4  do uchwały,  plan  finansowy Terenowego
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2005 po zmianach, zawiera załącznik nr 4a
do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


